С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «31»  августа 2016 г.   № 46

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 72 от 20.10.2011 года «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального  контроля на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В   соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об   общих  принципах  организации  местного  самоуправления», Законом Омской области от 29.04.2016 № 1872-ОЗ «О внесении изменений в кодекс Омской области об административных правонарушениях», Уставом Дружинского сельского поселения    Омского    муниципального   района   Омской    области   Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 72 от 20.10.2011 года «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального  контроля на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:
- в приложении к решению Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 72 от 20.10.2011 года  «Положение о порядке осуществления муниципального контроля на территории Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:
1) Исключить по тексту подпункт «- ч.1 ст. 7.2 КоАП РФ- уничтожение межевых знаков границ земельных участков»   пункта 7.2  Главы 7.
         2)  Дополнить часть 1 пункт 7.2 раздела 7   следующими  подпунктами:

- ч. 1 ст. 19.4 КоАП РФ неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль;
- ст. 19.4.1 КоАП РФ воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа  муниципального контроля;
- ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ  невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства;
- ст. 19.7 КоАП РФ непредставление сведений (информации).

        2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения		                                                         С.В. Бабинцев